
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5» 
( МБОУ « Лянторская СОШ №5») 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» февраля  2024                                                                                            № 225 

г. Лянтор 

 

 

О порядке проведения Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ «Лянторская СОШ №5» в 2024 году в 5 -8 классах    

 

В соответствии приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 16.02.2024 № 10-П-276 «Об организации проведения 

всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры в 2024 году»; приказом департамента образования администрации 

Сургутского района от 19.02.2024г. № 117 «Об организации проведения всероссийских 

проверочных работ на территории Сургутского района в 2014 году»,  в целях 

организации участия обучающихся  и эффективного проведения всероссийских 

проверочных работ (далее - ВПР) в МБОУ «Лянторская СОШ №5» в 2024 учебном 

году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)  5-8-

х классов  в период с 17 марта по 17 мая 2024 г. в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в 5-8-х классах, а 

также за загрузку результатов ВПР в личный кабинет ФИС ОКО Махнач Л.Н., 

заместителя директора. 

3. Заместителю директора Махнач Л.Н. до проведения ВПР: 

3.1. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды участников 

3.2. скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО 

до дня проведения работы 

3.3. получить критерии оценивания и электронные формы результатов в 

соответствии 

с планом графиком проведения ВПР в личном кабинете в ФИС ОКО 

4. При проведении всероссийских проверочных работ заместителю директора 

Махнач Л.Н., обеспечить: 

4.1. Наличие организаторов в аудиториях  (приложение 1). 

4.2. Присутствие независимого общественного наблюдателя при проведении и 

проверки работ. 



4.3. Осуществление перекрестной проверки ВПР обучающихся  5, 6 классов на 

учебных предметах «Русский язык», «Математика» 

4.4. Организация видеонаблюдения при проведении и проверки работ.   

4.5. Наличие дежурных на этажах. 

4.6. Работу предметных комиссий по проверки работ обучающихся (приложение 2). 

5. Назначить ответственным: 

5.1. За распечатку КИМов для проведения всероссийских работ по предметам с 

соблюдением условий конфиденциальности Ващенко Г.А. 

5.2.  Назначить за техническое сопровождение, организацию офлайн-

видеонаблюдения при проведении и проверки всероссийских проверочных работ 

по предметам «Русский язык» и «Математика» системного администратора 

Черникова Н.А. 

6. Назначить техническим специалистом в аудитории при проведении 

всероссийских работ по английскому языку Черникова Н.А. 

7. Назначить организаторами вне аудитории: 

- правое крыло лаборанта Пронюшкину Е.А.  

- левое крыло делопроизводителя Панину О.В. 

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Махнач Л.Н. 

 

 

 

 

Директор                                                                Л.Г. Емелева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 20.02.2024г. №  225  

 

График проведения всероссийских проверочных работ  

по программам начального общего и основного общего образования 
 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 20.02.2024г. №  225  

 

Огранизаторы в аудитории при проведении ВПР 
№ 

аудитории 

дата Время  предмет ФИО организатора 

5 классы 

104 02.04.2024 9.40 Русский язык Айтнякова А.М. 

105 04.04.2024 8.50 Математика  Задорина М.Н. 

109 08.04.2024 8.50 История  Семина Е.Ю. 

110 10.04.2024 8.50 Биология  Лебедева Е.Н. 

     

6 классы 

104 02.04.2024 14.50 Русский язык Айтнякова А.М. 

105 04.04.2024 14.50 Математика  Задорина М.Н. 

109 16.04.2024 14.50 Естественные науки Семина Е.Ю. 

110 18.04.2024 14.50 Общественные науки Лебедева Е.Н. 

7 классы 

104 03.04.2024 14.50 Русский язык Айтнякова А.М. 

105 05.04.2024 14.50 Математика  Задорина М.Н. 

109 15.04.2024 14.50 Естественные науки Семина Е.Ю. 

Предмет Дата проведения  

5 классы 

Русский язык 02.04.2024 9.40 

Математика  04.04.2024 8.50 
История  08.04.2024 8.50 
Биология  10.04.2024 8.50 

6 классы 

Русский язык 02.04.2024 14.50 
Математика  04.04.2024 14.50 
Естественные науки 16.04.2024 14.50 
Общественные науки 18.04.2024 14.50 

7 классы 

Русский язык 03.04.2024 14.50 
Математика  05.04.2024 14.50 
Естественные науки 15.04.2024 14.50 
Общественные науки 17.04.2024 14.50 

8 классы 

Русский язык 03.04.2024 9.40 

Математика  05.04.2024 9.40 

Естественные науки 09.04.2024 9.40 

Общественные науки 11.04.2024 9.40 



110 17.04.2024 14.50 Общественные науки Лебедева Е.Н. 

8 классы 

104 03.04.2024 9.40 Русский язык Айтнякова А.М. 

105 05.04.2024 9.40 Математика  Задорина М.Н. 

109 09.04.2024 9.40 Естественные науки Семина Е.Ю. 

110 11.04.2024 9.40 Общественные науки Лебедева Е.Н. 

Приложение 3 
к приказу от 20.02.2024г. №  225  

 

Состав экспертной комиссии по проверке ВПР 

№ 

аудитории 

дата Время предмет ФИО эксперта 

305 02.04.2024 

5-6 классы 

 

03.04.2024 

7-8 классы 

16.00 

 

18.00 

Русский язык Зинченко Н.В. 

Лебедева Т.В. 

Чеканина О.Н. 

Мазаитова Е.В. 

Попова Е.Н. 

Тимербулатова Э.М. 

305 04.04.2024 

5-6 классы 

 

05.04.2024 

7-8 классы 

18.00 

 

 

Математика  Мурзабулатова М.И 

Гранкина И.А. 

Гурова Ю.С. 

Ващенко Г.А. 

Арсланова М.Н. 

305 08.04.2024 

5 классы 

18.00 История Окс Л.Н. 

Арипова А.А. 

 10.04.2024 18.00 Биология Есипенко Ф.Н. 

Юсупова А.Р. 

305 09.04.2024 

8 классы 

 

15.04.2024 

7 классы 

 

16.04.2024 

6 классы 

 

18.00 Естественные науки 

Есипенко Ф.Н. 

Юсупова А.Р. 

Добрян Т.В. 

Карпова Т.А. 

Сабитова Н.А. 

Махнач  Л.Н. 

Ващенко Г.А. 

305 11.04.2024 

8 классы 

 

17.04.2024 

7 классы 

 

18.04.2024 

6 классы 

18.00 Общественные науки 

Окс Л.Н. 

Арипова А.А. 

Квитка А.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

ФИО дата подпись 

Айтнякова А.М.     

Аллаяров И.Р.     

Алчакова А.М.     

Антошкина Е.В.     

Арипова А.А.     

Арсланова М.Н.     

Баянова А.Ю.     

Ващенко Г.А.     

Горбунова Д.И.     

Гранкина И.А.     

Гурова Ю.С.     

Добрян Т.В.     

Есипенко Ф.Н.     

Задорина М.Н.     

Зинченко Н.В.     

Иванова Н.Н.     

Карпова Т.А.     

Квитка А.В.     

Коптев Е.С.     

Коптева Е.Н.     

Кудряшова Н.П.     

Лебедева Т.В.     

Лебедева Е.Н.     

Лилаева Б.Д.     

Мазаитова Е.В.     

Махнач Л.Н.     

Молдагулова Г.М.     

Мурзабулатова М.И.     

Окс Л.Н.     

Перницкая Т.Ф.     

Попова Е.Н.     

Провоторова А.А.     

Сабитова Н.А.     

Саляхутдинова А.С.     

Семина Е.Ю.     

Сербина Е.А.     

Тангаева Т.А.     

Тимербулатова Э.М.     

Уразайкина Е.Е.     

Фатьянова В.В.     

Хакимова Т.А.     

Халикова Л.Р.     

Чеканина О.Н.     

Черников Н.А.     

Шмелева Ю.В.     

Эмих В.Л.     

Юсупова А.Р.     

 

 

 


		2024-10-29T16:22:08+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




